Semper in primo Citationis tempore tanquam peremptis
 stare qui parere respondere de iure facta
 vestra iure iuranti per satisfacere ac iure iu-
 dicatum pati debebant et tenebantur leges suas
 foveas ad eadem omnia iurabant et obligant
 presentibus Illis tenentur primum peremptorium
 et alios omnes exinde consequentes causas eiusdem
 termino semper peremptis vero infinitate pro
 maiori minoritate suorum Legatione contra
 vel extra Regnum seu in Militari Ad Munda
 Ad Euichorem vel alijs quibuscumque delationibus et
 legalibus impedimentis non differendo In que-
 rationem ultra primum Officij facti Casus
 mythes Jemis delonem sibi non recipiamul-
 losq; mones appellones ac eorum presentibus fa-
 deulo presentibus omnia potius simplicibus vel In-
 pluatis Enclis suspensas factas Inj. Pro-
 sumptione Jemethi Bello Comenhoray ac alijs
 quibuscumque Inj. remedijs et defensi non subter-
 preando nec alio quovis modo evadendo In
 Inj. presentibus responsibus recognitis ad presentibus
 omnia et singula mediis

Choyracki Lapinski Obligat et Consort ipsi consentit

Comparat personaliter quam Officio Artibus professor
 Casus Capitani Bromythes Europus Joannes Choyra-
 chi Inj. et in Mubaeli Choyracki plur. Jam
 mente et Copare expt. a Jemis Disturbibus Inj.
 Inj. clonibus Inj. quibuscumque proprijs et com-
 petentibus recedendo presentibus vero Casus Capitani
 Bromythes Inj. danti quoad actum presentibus attinet

Je qua sumoribus ac bonis suis quibus omnibus tetraheret et
plene incorporat uti debuerit palam habere publicè
ac per episcopum recognovit quia ipse bonafide p[ro]p[ri]a
et bona infra se daturat filiorum post episcopum
sive conventum suum in se Regentem devoluta debuerit
totas et integras partes suas quod et quantas post fata
Adriani Patris sui concernunt ubi bellandus dicitur
et Schodnica in Terra et Districtu sive Prædignis Consi-
stenti sumoribus Gmiffonum sine d[omi]ni p[ro]prietate et
obligatione cum omnibus et singulis bonis et foribus
dictarum Urbium fructibus redditibus em-
mentibus commodis obsequiis agris p[ro]p[ri]is campis pascuis
silvijs bonis remoribus vineis sive aliis molendinis ta-
bernis subditis methoribus Hospitalibus Inquilinis conu-
labonibus Censibus dationibus vestimentis Muny Officijs
ac obsequijs quibusvis attinentibus et pertinentibus
Nihil ex Gmiffis suis Dominij p[ro]prietatis ac cuiusvis
Competentia et Gmiffis pro se Recognoscere suisque
Successoribus aut alio quopiam retinendo seu excipiendo
verum prout Gmiffa omnia et singula ipsemet Recogno-
scere tenet habuit et possidebat tenere habere et
possidere debebat ipsius concinebant ac eiden ser-
vabantur sicut et de facto Ep[iscop]i Gaspari
et Luis Zapinskius Patris et filij eius conu-
p[ro]p[ri]is in summa sex millionum floren[orum] polon[orum] iam ex-
nunc per se Recognoscentem de manibus eorundem
Zapinskius realiter levata et percipita hinc et ab actu
Acti ad festum Conversionis Sancti Pauli Apostoli
proxime et immediate Verbum Et in defectu pro-
p[ri]e bonorum eorundem foribus prefatarum expem-
phonis summsque suprascriptis totalis et integris

074
de iudicijs per solutionem Episcopi ad aliud simile fe-
stum conversionis sancti Pauli Apostoli post hinc
um proximam hinc venturam invidens et sic consequen-
ter de hinc ad hinc festum ad festum hinc
et festis sepe contine et immediate sequentibus
ad plenariam bonorum solutam exemptionem
suisque superscriptis totalis et integris ac iudicis rea-
lem resolutionem obligavit insuper et inuadiat prout
tenetur obligat insuper et inuadiat In quod quidem
superscripta soluta solutam bona tenetur per se
legentem obligata et idem superscriptis Recognoscens
Episcopus Choyrachi Episcopi Episcopi Lapinski obligatus
suis eorum posteris iam expressis et de facto coram
Officio Episcopi dat et admittit realem Inuisionem
effectivam pacificam possessionem per Ministeria-
lem quocumque competentem et Nis duos die quocumque volu-
erit officiose acceptandam Per ipsos Episcopos Lapin-
skie obligatos suos eorum posteris hinc eadem
solutam superscriptam bona prout omnia
tenetur inuadiata cum vicinis eorum vicinibus
et vicinis tenendi habendi et possidendi illis
quiesce et pacifice usurandi ac ad suos suos
successores quocumque vicinis vicinis habere
et effectivam convertendi modo ac titulo obligato-
rio Debetque et tenebitur memoratus Recognoscens
Episcopus Choyrachi prout se ac suos successores in
et super bonis suis generaliter omnibus ac suam

gambuzus

quibusque rebus habet et habens supradictis
Lapushan Obligatus suis iuribus et obligat
Pentibus Jussu eorum suorum in dictis bonis et for. 175
liberis omnibusque per obligatus et ratione
commodum bonorum abant et quavis impetitione
iudiciali quovismodum personarum Civitatis Carde-
horis statibus et legibus Civitatis existens exponenda
in omni iudicio et officio Regni semper totus quo-
libet opus fuerit bene defendere emittere intere-
dere et liberare in demeritum cum posteris reddere.
Nec non hoc eadem sortus Statutum bona pro-
missa omnibusque per se Regentem obligata
et mandata ab omnibus in genere iuribus et in
seculis prioribus et posterioribus super ista
bona per obligata Civitatis personarum modo quo-
libet factis et factis hinc etiam a quibusvis Ci-
tadinibus super eadem bona firmata promissis
omnibusque per obligata importatis et importatis
Civitatis denique et posteris personisque iuris qui-
busvis in quovismodum merito et gradu iuris depen-
dens et in quovismodum iudicio et officio Regni ob-
tentis et obtentis ac super omnibusque per
iudicialibus personarum et posteris emittendis
et liberare mandatis et libera semper facere
ac eadem sortus Statutum coram officio Pent-
admissam in fine bonorum Statutum Pentibus
obligata dum per malum et illis offese
requiritur non denegare ino debet et bene
liber eadem libere dare et effectualiter admitti
re datus eandem supra eadem personam et in
prohem promissum omnium per iudicialibus

quoniam modo tam per se quam per suos quatuor sub
 missas et subordinatas personas non expedire nec ad
 vere, proque obligationis suis et eorum posteris
 in quibus annis per obligatis nullo modo unia
 ni ita ut eadem forma statutorum bonis promissis
 omnium per invadatis cum universis eorum Urbani
 bus et Republicis Comitatibus et Principibus suo
 rum Superiorum Episcopi Lapponum obligatis hic cum
 suis posteris, quiete et pacifice quibus inferioribus
 obligatis ligare tenere habere et possidere queat
 illis ut supra per se legi ad exemplum bonorum
 statutorum summo Superiorum totalis et integre ac
 indubie reale resolutionem Idem sub Radio
 simili summo Superiorum per nullum fluxum vel
 reverentem Regem Episcopum Choyrachi vel illum
 posteris Episcopi Superiorum obligatis
 suis sine ipsorum favoribus ob non completionem
 promissorum omnium et singulorum tam in parte
 quam in toto totis quibus opus fuerit ad solvendum
 faciem bene Prognos quidem Radio modo promissis
 ad solvendum suum acve aliqua parti ex pro
 missis non completem amplenda Civitate ex parte
 mirabilis Regis Episcopi Joannes Choyrachi cum
 suis posteris ad instanciam superiorum Episcoporum
 Gaspari et Luis Lapponum obligatorum
 suorum sine ipsorum favoribus ad officium per
 Capitanus Capitaneus Choyrachi Episcopi receptu su
 prout quoad respondendum spectat mediam
 semper in primo loco standi tanquam pe
 reamptorio stare iurpare videri Radio
 Episcopi bene inferioribus per satisfacere ac omne

inducatum parti debet et tenebitur leg. ac suos suc-
cessores ad eadem omnia impedit et obligat per
illum Janum primum perventum et alios duces 877
exinde consequens causas eundem János semper
perventus vera infirmitate Bis Maiori Mino-
renitate suorum Legatione in hia vel extrabe-
gunt semitis militari Ad mania ad Emittre
delatys quibus delonibus et legibus impe-
dimentis non differens Ad quietonem Ultra proxi-
mos officij facti Capitan Promyben János dela-
tionem sibi non requirit nullamque appella-
tionem ac eam plem hores. Quando plem hores
omni potis simplicibus vel impluatis Equos
suspenfas fatalis juris B. János János bello
Conventiores ac alios quibusque juris remedijs
et defenti non subterfugies nec alio quovis
modo evadens Itae facti personaliter Regie
ad pmissa omnia et singula mediante.

Et hic ibidem in Continenti. Cum eodem officio
et facti facti Capitan Promyben perso-
Comparens János Helena Chtopuka su prorsenti
Regis János Joannis Chovarku confas Chmá
Cum eundem Mantis sui Vhi Dubois Coniugatis
a ista sana mente et Corpore exis a János Dyhi-
chibus János János donibusque suis quibusque pro-
prios et competens reddens. János vero Capitan
Capitan Promyben Jánosdoni quoad actus facti
attinet semper suorum actibus suis quibusque omnia
liberiter et plenarie inapprovandi atque subvendo
palam libere publice ac plem plem regit
Quia ipsa Super Jánosdonem suorum Capitan
Obligatam modo pmissa per facti Mantis

099
Sui Regni Episcopi Episcopi Lapinska facti et recogniti
de iuribus suis Reformatio et Auctoritate alyssy
quibus iuribus per eundem Manum suam sibi
Regni modo quous facti et inscriptis sibi servent
et super bonis ydem Regibus obligati sese exten
dero consenti, eandem inferorem obligatori
am de ydem iuribus sui Reformatio et Auctori
tate et alio quous approbat confirmat et vali
ficat. Hoc pro ipso personali Recognitione ad
promissa mediante.

Zielonka Lapinskiemu Cedit.

Comparans personaliter coram Officio Actus pro Castrensa
Capitulum Primum Episcopi Pauli Zielonka famy mente et
corpore ex parte a Tenis Dicitur iuribus iuris dicitur huius
quibus ius propriis et competens recedens propter veritas
Capitulum Primum iuridone quoad actum pro ad hunc
se cum suo iure. ac bonis suis quibus omnibus totaliter et
plene incorporand atque subijctis per iam libere publice
loci per expositionem recognovit quia ipse de omni et inte
gro iure suo infractis videlicet de inferioribus infractis
diversis et quidem primam et originaliter per Episcopus
Michaeleni Choynachii Episcopi Helens Woyzlowna filius
Episcopi olim Pauli Woyzel cum Episcopa Zuzanna, de Iohanni
sua procreatis primam eundem olim Episcopi Michaelis
Choynachii, Novissima bene scriptura, Episcopi olim Be
ti Lapinski Caspoki relictis videlicet super summam huius
mille floribus polon dotis et huiusmodi dotality in medie
tate omnium quibus bonorum suorum modo reformatio
fuit altera bene inferone Caspoki Capitulum Primum
per eundem olim Episcopi Michaeleni Choynachii pro
viam Manum eundem Episcopi Lapinska eundem Episcopi
Choynachii seu Lapinska super summam mille floribus
vnde Clanodromum in anno primo recepti modo debiti
inscriptis Testis bene inferone Tenesii Primum
per